О внесении изменений в приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 16 июня 2022 года № 205 "О некоторых вопросах Комитета
труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан"

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 22
июля 2024 года № 271
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 16 июня 2022 года № 205 "О некоторых вопросах Комитета труда и
социальной защиты Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан" следующие изменения:
      в  республиканского государственного учреждения "Комитет труда и Положении
социальной защиты Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан", утвержденном указанным приказом:
      в :пункте 18
      ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 2) 3) 4)
      "2) вносит предложения в Министерство по разработке положения о структурных
подразделениях Комитета;
      3) вносит предложения Руководителю аппарата Министерства о назначении на
должности и освобождения от должностей, а также о поощрении и привлечении к
дисциплинарной ответственности сотрудников Комитета и заместителей
руководителей территориальных подразделений Комитета;
      4) вносит предложения Руководителю аппарата Министерства по вопросам
подготовки (переподготовки), повышения квалификации, предоставления отпусков,
командирования, премирования, установления надбавок к должностным окладам,
оказания материальной помощи, поощрения сотрудников Комитета и заместителей
руководителей территориальных подразделений Комитета;";
      ,  и  исключить;подпункты 6) 7) 8)
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по области Абай", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Акмолинской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Актюбинской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Алматинской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Атырауской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Западно-Казахстанской области", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Жамбылской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по области Жетісу", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Карагандинской области", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Костанайской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Кызылординской области", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Мангистауской области", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Павлодарской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Туркестанской области", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по области Ұлытау", утвержденном указанным
приказом:

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по Восточно-Казахстанской области", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по городу Алматы", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по городу Астаны", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      в  республиканского государственного учреждения "Департамент Положении
Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по городу Шымкент", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) вносит на рассмотрение Руководителю аппарата вопросы предоставления
отпусков, оказания материальной помощи, подготовки (переподготовки), повышения
квалификации, поощрения, выплаты надбавок, премирования и наложения
дисциплинарных взысканий на заместителя руководителя Департамента;".
      2. Комитету труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством
Республики Казахстан, обеспечить:
      1) принятие мер в соответствии с  Республики Казахстан "О Законом
государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и
представительств";
      2) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Министр С. Жакупова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан